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OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMA 

 30.3.2020, tark. 9.10.2023 

Asemakaavamuutos nro 860, Vatiala, Kangasalantie 

 

 

 

Suunnittelualue sijaitsee Vatialan kaupunginosassa, Kangasalantiellä, Tampereen ja 

Kangasalan rajalla. Kaava-alueen pinta-ala on noin 3,9 hehtaaria.  

Aloite/hakija 

Kaavan laatiminen on tullut vireille kaupungin aloitteesta. Kaavan laatiminen on tullut vireille 

tarpeesta muuttaa hallinnollista kadunpidon järjestelyä. 
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Tavoitteet 

Tavoitteena on asemakaavamuutoksella muuttaa osa Kangasalantien liikennealuetta 

hallinnollisesti kaupungin kaduksi. Kadunpitopäätös edellyttää asemakaavamuutoksen 

asettamista vireille. Kaavamuutos on luonteeltaan tekninen. 

Lähtötiedot 

Maanomistus  

Kaavamuutoksen alue on osittain kaupungin omistuksessa ja osittain Pirkanmaan ELY:n 

hallinoima. 

 

Kaupungin maaomaisuus on osoitettu kartassa oranssilla. 

Maakuntakaava 

Maakuntavaltuuston 27.3.2017 hyväksymässä maakuntakaavassa alue sijoittuu ruskealle 

taajamatoimintojen alueelle. Aluetta tulee suunnitella asumisen, palvelujen ja työpaikkojen 

sekoittuneena alueena, jossa erityistä huomiota on kiinnitettävä yhdyskuntarakenteen 

eheyttämiseen. Julkisten ja kaupallisten palveluiden saavutettavuutta joukkoliikenteen, kävelyn 

ja pyöräilyn avulla on edistettävä yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa. Alueen omaleimaisuus 

on otettava huomioon siten, että se nähdään vahvuutena uutta rakentamista ja muuta 

maankäyttöä ympäristöön sovitettaessa. Alueen suunnittelussa on kiinnitettävä erityistä 
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huomiota kulttuuriympäristön, maiseman ja luontoarvojen säilymiseen. Seudullisille 

virkistysreiteille ja ulkoilureiteille kytkeytyvyys on tärkeää.  

Kaava-aluetta halkoo maakunnallisesti merkittävä ulkoilureitti, Kaarinanpolku. Ulkoilureitin 

toteuttamisedellytykset osana maakunnallisesti ja seudullisesti toimivaa reitistöä on turvattava 

yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa. Reitit tulee ohjata kulutusta kestäville alueille.  

 

  

Ote maakuntakaavasta. 

Yleiskaavatilanne 

Kangasalan strateginen yleiskaava 2040 

Valtuuston 29.5.2017 hyväksymällä strategisella yleiskaavalla ohjataan kunnan 

maankäytön suuria linjoja ja määritellään kehittämisen painopisteitä. Strateginen yleiskaava on 

voimassa osayleiskaavojen rinnalla ja ohjaa osayleiskaavojen ja asemakaavojen laatimista ja 

päivittämistä sekä muuta alueiden käytön suunnittelua. 

Suunnittelualueen 

likimääräinen sijainti 
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Suunnittelualue sijoittuu tiivistyvän nauhataajaman ja joukkoliikenteen laatukäytävän alueelle. 

Nauhataajamaa täydennetään, kohennetaan ympäristön laatua ja edistetään toiminnallista 

monipuolisuutta. Alueella tavoitellaan hyvää saavutettavuutta eri liikkumismuodoilla sekä 

laadukasta liikkumisympäristöä. Joukkoliikenteen laatukäytävä on keskeinen 

joukkoliikenteeseen tukeutuva tiivistyvä vyöhyke, jonka varrelle lisätään asutusta, palveluita ja 

työpaikkoja. Alue tukeutuu tehokkaaseen joukkoliikennejärjestelmään sekä laadukkaisiin 

kävelyn ja pyöräilyn yhteyksiin.  

 

 

Ote strategisesta yleiskaavasta.  

 

Alueella on lisäksi täydentyvän Vatialan merkintä, jonka mukaan alakeskuksia täydennetään 

maltillisesti tukien alueilla olevia kaupan, hyvinvoinnin, koulutuksen ja sivistyksen palveluita.  

Strateginen yleiskaava tunnistaa myös alueella kulkevan keskeisen ulkoilureitin, jonka 

lähialueella ympäristön suunnittelussa tulee huomioida matkailu- ja virkistystoimintojen 

kehittämismahdollisuudet. Tärkeää on myös reitin jatkuvuus ja mahdollisuus liittyä reitille eri 

kulkumuodoin.  

Suunnittelualueen 

likimääräinen sijainti 
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Alueelle ominaista aivan Tampereen ja Kangasalan rajalla on erityinen yhteistyön tarve 

naapurikuntien ja kuntarajat ylittävien toimijoiden kanssa erilaisten suunnitelmien ja 

strategioiden laatimisen yhteydessä. 

 

Vatialan osayleiskaava 

Alueella on voimassa valtuuston 8.12.2014 hyväksymä Vatialan osayleiskaava. Kangasalantie 

on alueen keskeinen väylä, joka mukailee historiallista tielinjaa Kangasalan ja Tampereen välillä. 

Kaava-alueen pohjoispuolella Kangasalantietä lähestyy kaupunkikuvallisesti arvokas alue, jota 

pitkin kulkee jalankulun, pyöräilyn ja ulkoilun laatukäytävä. Tämän reitin puistomainen luonne on 

säilytettävä. 

Kaava-alueen keskiosassa on suojaviheralue, jonka tarkoituksena on pääasiassa suojata muita 

alueita liikenteen melu- ym. haitoilta. Samalla nämä säilytettävät viheralueet toimivat osana 

ekologisten käytävien verkostoa. Kangasalantiellä on myös alueita, joilla on 

meluntorjuntatarvetta. Melua on tutkittava asemakaavoituksen yhteydessä ja tarvittaessa on 

annettava määräyksiä melun hallitsemiseksi. Kaava-alueen suuntaisesti sijoittuva 

viheryhteystarpeen merkintä kuvaa ekologisia käytäviä, joilla tulee säilyttää liito-oravan 

tarvitsemia kulkuyhteyksiä. Puistot ja pihat ovat osa ekologista käytävää ja puustoisuutta 

suositellaan ylläpidettäväksi alueella. Yhtäjaksoisen viheryhteyden toteuttamismahdollisuuksia ei 

saa vaikeuttaa rakentamistoimenpiteillä. Ohjeellinen hulevesireitti kulkee alikulkutunnelin läpi 

Kangasalantien alta kahden viheralueen välillä. 

Kiertoliittymän ympärillä on keskustatoimintojen ja liityntäpysäköinnin aluetta. 

Keskustatoimintojen alueella on kiinnitettävä erityistä huomiota kävelyalueen muodostamiseen, 

pysäköintijärjestelyihin, kävelyn ja pyöräilyn turvallisuuteen sekä alueen kaupunkikuvaan ja 

viihtyisyyteen. Polkupyörän liityntäpysäköintimerkintä Vatialan aluekeskuksessa on liikenteellinen 

ja toiminnallinen solmukohta, joilla liityntä joukkoliikenteeseen on huomioitava. 
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Ote Vatialan osayleiskaavasta.  

 

Asemakaavatilanne 

 

Ote asemakaavayhdistelmäkartasta.  
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Asemakaavamuutos sijoittuu viiden voimassa olevan asemakaavan alueelle: kaava 32 (1969), 

kaava 49 (1973), kaava 69 (1976), kaava 159 (1984) ja kaava 698 (2014). 

Asemakaavayhdistelmässä alue on pääosin yleistä tiealuetta vieri-, suoja- ja näkemäalueineen. 

Tieliittymät rakennuspaikoilta liikennealueelle on kielletty. Kaavan 159 alueella kaavamuutos 

koskee kävelyyn tarkoitetun tien ja puiston merkintöjä. Myös kaavan 698 muutettava osuus on 

pieni alue puistoa.  

Tehdyt selvitykset ja selvitystarpeet 

Kaavan lähtökohtien ja vaikutusten arvioinnissa käytetään Vatialan osayleiskaavatyön 

yhteydessä laadittuja selvityksiä. Kaavan suunnittelussa tarvitaan myös meluselvitys. 

Liikennemäärätietoja on saatavissa maanteille toteutettujen liikennelaskentojen aineistosta. 

Nykytilanne ja rakennuskanta  

Suunnittelualue sijaitsee rakennetussa ympäristössä. Alueella on asfalttipintainen tie sekä 

pyöräilyn- ja kevyenliikenteen väylä, joka sijaitsee osittain kauempana autoväylältä. Kaava-

alueella sijaitsee kiertoliittymä, osa Vatialan keskustan aukiosta, linja-autopysäkki, kaksi 

alikulkutunnelia sekä liittymä Kangasvuokonpolulle. Vuonna 2005 valmistuneen liikekiinteistön 

edessä on aukio, joka ulottuu myös kaava-alueelle. Alueen maaperä on hienoa hietaa ja 

hiekkamoreenia. 

 

Kaavamuutosalueen rajaus ilmakuvassa. 
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Vaikutusten arviointi 

Kaavan laadinnan aikana arvioidaan vaikutuksia 

1) ihmisten elinoloihin ja elinympäristöön; 

2) maa- ja kallioperään, veteen, ilmaan ja ilmastoon; 

3) kasvi- ja eläinlajeihin, luonnon monimuotoisuuteen ja luonnonvaroihin; 

4) alue- ja yhdyskuntarakenteeseen, yhdyskunta- ja energiatalouteen sekä liikenteeseen; 

5) kaupunkikuvaan, maisemaan, kulttuuriperintöön ja rakennettuun ympäristöön; 

6) elinkeinoelämän toimivan kilpailun kehittymiseen. 

Osallistuminen ja vuorovaikutus 

Tiedottaminen  

Kaavan vireilletulosta on tiedotettu kuuluttamalla osallistumis- ja arviointisuunnitelma nähtäville. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman, kaavan valmisteluaineiston ja kaavaehdotuksen nähtävillä 

pitämisestä tiedotetaan kaupungin sähköisellä ilmoitustaululla 

(https://www.kangasala.fi/kategoria/kuulutus/) sekä Kangasalan Sanomissa. Asemakaavan 

voimaantulosta julkaistaan kuulutus kaupungin sähköisellä ilmoitustaululla.  

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma, kaavan valmisteluaineisto ja asemakaavaehdotus tulevat 

nähtäville kaupungin verkkosivuille (Nähtävillä ja vireillä olevia asemakaavoja) sekä 

kaavoituksen ilmoitustaululle Teknisellä keskuksella (Urheilutie 13). 

Asemakaavaluonnoksen ja -ehdotuksen nähtäville asettamisesta tiedotetaan niitä, jotka ovat 

sitä erikseen pyytäneet ja ilmoittaneet yhteystietonsa.  

Osalliset 

Alustavan tarkastelun perusteella osallisia ovat: 

• Lähialueen maanomistajat ja asukkaat 

• Tampereen kaupunki 

• Kaupungin palvelualueet (rakentaminsen palvelualue) 

• Kangasalan Lämpö 

• Kangasalan Vesi 

• Muut ilmoituksen mukaan  

https://www.kangasala.fi/kategoria/kuulutus/
https://www.kangasala.fi/asuminen-ja-ymparisto/kaupunkisuunnittelu/asemakaavoitus/nahtavilla-ja-vireilla-olevia-asemakaavoja/
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Päätöksenteko ja alustava aikataulu 

• Tarkistetun osallistumis- ja arvioitisuunnitelman nähtäville asettamisesta päättää 

elinympäristölautakunta loppuvuodesta 2023.  

o Aineistosta on mahdollisuus jättää mielipiteitä  

o Aineistosta pyydetään tarvittavat lausunnot  

• Asemakaavan valmisteluaineiston nähtäville asettamisesta päättää 

elinympäristölautakunta arviolta loppuvuodesta 2023.   

o Aineistosta on mahdollisuus jättää mielipiteitä  

o Aineistosta pyydettään tarvittavat lausunnot 

• Asemakaavehdotuksen nähtäville asettamisesta päättää elinympäristölautakunta 

arviolta alkuvuodesta 2024.  

o Nähtävilläoloaikana asemakaavaehdotuksesta on mahdollisuus jättää 

muistutuksia  

o Nähtävilläoloaikana aineistosta pyydetään tarvittavat lausunnot 

• Asemakaavamuutoksen hyväksymisestä päättää elinympäristölautakunta arviolta 

talvella 2024.  

o Hyväksymispäätöksestä on mahdollisuus jättää valitus hallinto-oikeuteen 

• Asemakaava tulee voimaan kuulutuksella 

 

Asemakaavan laatija ja yhteystiedot 

Asemakaavan laadinnasta vastaa kaupunginarkkitehti Anna-Leena Lehtiniemi  

040 133 6773, anna-leena.lehtiniemi@kangasala.fi 

Lisätietoja kaavoituksen aikataulusta antaa toimistosihteeri Maija Lilja, puh. 040 133 6631. 

Kangasalan kaupungin kaavoitus 

Urheilutie 13 (PL 50) 

36200 Kangasala 

Mielipiteiden ja muistutusten vastaanotto: 

Kangasalan kaupunki 

Elinympäristölautakunta 

PL 50 
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36201 Kangasala 

tai 

kirjaamo(at)kangasala. 

 


